
UCHWAŁA NR IV/23/19
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia  wieloletniego Programu Osłonowego dla Gminy  Jedlina-Zdrój ,,Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r.,poz. 994 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U.z 2018 r., poz. 1508, ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się wieloletni  program osłonowy dla Gminy Jedlina-Zdrój „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/29/15 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 31 marca 2015 r.  w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiana ,,Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania na lata 2015-2020”.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maria Drapich

Id: 04E95784-DC15-41B2-8DB9-F34CB130B02D. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały Nr IV/23/19 

 Rady Miasta w Jedlinie-Zdroju 

Z dnia 31 stycznia 2019r. 

 

Wieloletni Program Osłonowy 

dla Gminy Jedlina-Zdrój 

„Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019 - 2023. 

 

I. Podstawa prawna programu 

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o 

pomocy społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miasta Jedlina-Zdrój, w związku z ustanowieniem przez 

Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 

(M. P.z 2018 r., poz. 1007). 

Program będzie realizowany w latach 2019 - 2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 

Gminy Jedlina-Zdrój. 

II. Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie pomocy osobom  w szczególności starszym, niepełnosprawnym, o 

niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W roku 2018 ogółem objęto wsparciem w zakresie dożywiania 128 osób w tym 87 rodzin (z czego liczba 

osób w rodzinach to 173 ) , w tym posiłkami:  w liczbie 710 świadczeń wsparciem objęto dzieci w wieku 

do 7 roku życia, w liczbie 1505 świadczeń wsparciem objęto uczniów do czasu ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej, oraz w liczbie 6624 osób pozostałe osoby spełniające warunki do objęcia pomocą. 

Pomoc rzeczowa w formie paczek żywnościowych trafiła do 15 osób. Świadczeń pieniężnych na zakup 

posiłku bądź żywności objęto osoby i rodziny w liczbie 204 świadczeń, które z obiektywnych przyczyn 

Id: 04E95784-DC15-41B2-8DB9-F34CB130B02D. Podpisany Strona 1



( miejsce nauki poza gminą Jedlina, zalecenia lekarza w zakresie specjalnego żywienia, dieta itp.) nie 

mogły skorzystać z oferty gorącego posiłku oferowanego na terenie naszej gminy. 

Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów a także znaczące wydatki na żywność 

pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych 

potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Wobec tego objęcie dzieci i uczniów 

zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb 

żywieniowych. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy 

staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

IV. Podmioty realizujące program 

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju zakresie modułu I i II wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. 

 V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniających kryteria dochodowe w 

wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

- uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej; 

- osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacji wymienionej w art. 7 ustawy o pomocy społecznej w 

szczególności osobom w podeszłym wieku, chorym, niepełnosprawnym. 

Pomoc udzielana jest w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko albo uczeń nie spełnia wymagań, 

o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

VI. Finansowanie programu 

Program jest finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w 

ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 

- 2023. 

VII. Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczania 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 przyjętego 

uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M. P. z 2018 r., poz. 1007). 

 

 

Id: 04E95784-DC15-41B2-8DB9-F34CB130B02D. Podpisany Strona 2



 

 

 

Uzasadnienie: 

Uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 w module III.1.3 wskazuje, iż 

gmina realizująca zadania określone w wieloletnim rządowym programie winna posiadać program 

osłonowy przyjęty prze Radę Miasta. Jest to niezbędne do realizacji celów i zadań określonych w 

rządowym programie spójnych niniejszymi określonymi w gminnym programie osłonowym. Z tych 

powodów zasadnym jest jego przyjęcie. 

 

 

Id: 04E95784-DC15-41B2-8DB9-F34CB130B02D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 w module III.1.3 wskazuje, iż gmina
realizująca zadania określone w wieloletnim rządowym programie winna posiadać program osłonowy
przyjęty prze Radę Miasta. Jest to niezbędne do realizacji celów i zadań określonych w rządowym
programie spójnych niniejszymi określonymi w gminnym programie osłonowym. Z tych powodów
zasadnym jest jego przyjęcie.

Id: 04E95784-DC15-41B2-8DB9-F34CB130B02D. Podpisany Strona 1




